
Wijziging Regeling zorgverzekering

Regeling van de Minister van Volksge-
zondheid, Welzijn en Sport van 29 sep-
tember 2008, nr. Z/VU-2879315,
houdende wijziging van de bijlagen 1 en
2 van de Regeling zorgverzekering in
verband met de maandelijkse wijziging
van de aanspraak op geregistreerde
geneesmiddelen

De Minister van Volksgezondheid, Wel-
zijn en Sport,
Gelet op artikel 2.8 van het Besluit zorg-
verzekering;

Besluit:

Artikel I
De Regeling zorgverzekering wordt
gewijzigd als volgt:

A
Bijlage 1 wordt gewijzigd als volgt:

In onderdeel A worden de volgende
regels opgenomen:
1. 

0A02BXAO V 102319/ 11079 Ulcogant Suspensie 200mg/Ml In Zakje 5ml 4.00 stuk 0.26546
       
0C07ABAO V 102311/ 18849 Nebilet Tablet 5mg 1.00 stuk 0.40613
       
0C08CAAO V 30223 Amlodipine Cf Tablet 5mg (Als Mesilaat) 1.00 stuk 0.65450
0C08CAAO V 30224 Amlodipine Cf Tablet 10mg (Als Mesilaat) 0.50 stuk 1.30900
       
0C09AAAO V 101736 Perindopril Tert-Butylamine Actavis Tablet 2mg 2.00 stuk 0.35045
0C09AAAO V 101741 Perindopril Tert-Butylamine Actavis Tablet 4mg 1.00 stuk 0.58408
0C09AAAO V 101744 Perindopril Tert-Butylamine Actavis Tablet 8mg 0.50 stuk 1.16816
       
YC10AXAO V 102679/ 30930 Inegy Tablet 10/80mg 1.00 stuk 6.41612
YC10AXAO V 102680/ 30930 Inegy Tablet 10/80mg 1.00 stuk 6.41612
       
0D01ACBDL V 102668/ 12586 Nizoral Shampoo 20mg/G 1.00 gram 0.18189
       
0G03FAAO V 102574/ 25549 Femoston Continu Tablet Omhuld 1/5mg 1.00 stuk 0.38944
       
0L01DBCP V 34886 Epirubicine Hcl Actavis Injvlst 2mg/Ml Flacon 5ml 3.50 ml 5.81964
0L01DBCP V 101743 Epirubicine Hcl Hikma Injvlst 2mg/Ml Flacon 5ml 3.50 ml 5.81964
       
0M01AHBO V 102783/ 27705 Arcoxia Tablet Filmomhuld 60mg 1.00 stuk 1.13188
0M01AHBO V 102784/ 27706 Arcoxia Tablet Filmomhuld 90mg 0.67 stuk 1.69782
0M01AHBO V 102785/ 27707 Arcoxia Tablet Filmomhuld 120mg 0.50 stuk 2.26376
       
1M01ACAO V 100512 Meloxicam 15 A, Tabletten 15 Mg 1.00 stuk 0.55664
1M01ACAO V 100494 Meloxicam 7,5 A, Tabletten 7,5 Mg 2.00 stuk 0.33398
       
0M05BABO V 102782/ 25801 Actonel Tablet Filmomhuld 5mg 1.00 stuk 1.22521
       
0N02CCAO V 100235/ 31917 Zomig Tablet Omhuld 2,5mg 1.00 stuk 6.21225
0N02CCAO V 100614/ 31917 Zomig Tablet Omhuld 2,5mg 1.00 stuk 6.21225
0N02CCAO V 100237/ 31919 Zomig Zip Orodisp Tablet 2,5mg 1.00 stuk 6.21225
       
0R03ACCIDC V 102580/ 18150 Serevent Diskus Inhpdr 50mcg 60do 2.00 do 0.61011
       
0R03BABID V 102747/ 31633 Alvesco 160 Aerosol 160mcg/Do Spbs 60do + Inh 1.00 do 0.70100
0R03BABID V 102787/ 31633 Alvesco 160 Aerosol 160mcg/Do Spbs 60do + Inh 1.00 do 0.70100
0R03BABID V 102788/ 31633 Alvesco 160 Aerosol 160mcg/Do Spbs 60do + Inh 1.00 do 0.70100
       
0R03BADID V 102742/ 18194 Flutide Diskus Inhpdr 250mcg 60do 2.40 do 0.29692
0R03BADID V 102734/ 18195 Flutide Forte Diskus Inhpdr 500mcg 60do 1.20 do 0.59385
       
YR03AKAIDC V 102737/ 27690 Symbicort Turbuhaler Inhalpdr 400/12mcg/Do 60do 1.00 do 0.96642
       
2R06AEAO V 102667/ 26770 Xyzal Tablet Filmomhuld 5mg 1.00 stuk 0.50499

In onderdeel A worden de volgende
regels vervangen door de daarbij ver-
melde teksten:

2. 

‘0A10BBAO V 34591 Gliclazide 30 Mg Pch, Tabletten Mga 2.00 stuk 0.13856’:
0A10BBAO V 34591 Gliclazide Pch Tablet Mga 30mg 2.00 stuk 0.13856’;

VWS

Uit: Staatscourant 9 oktober 2008, nr. 196 / pag. 25 1



       
‘0C01BCBO V 34516 Flecainidi Acetas Tablet 100mg 2.00 stuk 0.51852’:
0C01BCBO V 34516 Flecainideacetaat Rp Tablet 100mg 2.00 stuk 0.51852’;
       
‘0H01CBBP V 35046 Octreotide Hospira Injvlst 0,05mg/Ml Flacon 1ml 14.00 ml 5.42517’:
0H01CBBP V 35046 Octreotide Hospira Injvlst 0,05mg/Ml Flacon 1ml 14.00 ml 8.68027;
       
‘0J01MAAP V 29032 Ciprofloxacine Hikma Infvlst 2mg/Ml Flacon 100ml 250.00 ml 0.24779’:
0J01MAAP V 29032 Ciprofloxacine Hikma Infvlst 2mg/Ml 250.00 ml 0.24779;
       
‘0J02ACAP V 34106 Fluconazol Hikma Infvlst 2mg/Ml Flacon 50ml 100.00 ml 0.41657’:
0J02ACAP V 34106 Fluconazol Hikma Infvlst 2mg/Ml 100.00 ml 0.41657;
       
‘0N06BAAO V 101739 Concerta 27 Mg, Tabletten Met verlengde Afgifte 1.11 stuk 0.32713’:
0N06BAAO V 101739 Concerta Tablet Mva 27mg 1.11 stuk 0.32713;
       
‘0R03ACCIDA V 31994 Atimos 12 Microgram, Aerosol, Oplossing 2.00 stuk 0.46172’:
0R03ACCIDA V 31994 Atimos Aerosol 12mcg/Dosis Spuitbus 100do 2.00 do 0.46172;
       
‘0S01AXAG V 34031 Azyter 15 Mg/G, Oogdruppels, Oplossing 2.00 stuk 0.93667’:
0S01AXAG V 34031 Azyter Single Dose Oogdruppels 15mg/G Tube

0,25g
2.00 stuk 0.93667;

       
‘0V03AEAO V 31930 Fosrenol 1000 Mg Kauwtabletten 2.25 stuk 3.97155’:
0V03AEAO V 31930 Fosrenol Kauwtablet 1000mg 2.25 stuk 3.97155;
       
‘YA10BDDO V EU/1/08/455/003 Janumet 50 Mg/850 Mg Filmomhulde Tabletten 1.00 stuk 1.70386’:
YA10BDDO V EU/1/08/455/003 Janumet Tablet Filmomhuld 50mg/ 850mg 1.00 stuk 1.70386;
       
‘YA10BDDO V EU/1/08/455/010 Janumet 50 Mg/1000 Mg Filmomhulde Tabletten 1.00 stuk 1.72042’:
YA10BDDO V EU/1/08/455/010 Janumet Tablet Filmomhuld 50mg/1000mg 1.00 stuk 1.72042;
       
‘YC09BBBO V 100139 Coveram Arg 5 Mg/5 Mg Tabletten 1.00 stuk 1.38460’:
YC09BBBO V 100139 Coveram Arg Tablet 5mg/ 5mg 1.00 stuk 1.38460;
       
‘YC09BBBO V 100140 Coveram 5 Mg/10 Mg Tabletten 1.00 stuk 2.03910’:
YC09BBBO V 100140 Coveram Arg Tablet 5mg/10mg 1.00 stuk 2.03910;
       
‘YC09BBBO V 100141 Coveram 10 Mg/5 Mg Tabletten 1.00 stuk 2.11470’:
YC09BBBO V 100141 Coveram Arg Tablet 10mg/ 5mg 1.00 stuk 2.11470;
       
‘YC09BBBO V 100142 Coveram 10 Mg/10 Mg Tabletten 1.00 stuk 2.76920’:
YC09BBBO V 100142 Coveram Arg Tablet 10mg/10mg 1.00 stuk 2.76920

In onderdeel A worden de volgende
regels verwijderd:
3. 

0N03AXBO V EU/1/00/146/001 Keppra Tablet Filmomhuld 250mg 8.00 stuk 0.78413
0N03AXBO V EU/1/00/146/004 Keppra Tablet Filmomhuld 250mg 8.00 stuk 0.78413
0N03AXBO V EU/1/00/146/005 Keppra Tablet Filmomhuld 250mg 8.00 stuk 0.78413
0N03AXBO V EU/1/00/146/006 Keppra Tablet Filmomhuld 500mg 4.00 stuk 0.98017
0N03AXBO V EU/1/00/146/010 Keppra Tablet Filmomhuld 500mg 4.00 stuk 0.98017
0N03AXBO V EU/1/00/146/020 Keppra Tablet Filmomhuld 1000mg 2.00 stuk 1.96033
0N03AXBO V EU/1/00/146/024 Keppra Tablet Filmomhuld 1000mg 2.00 stuk 1.96033
0N03AXBO V EU/1/00/146/027 Keppra Oplossing voor Oraal Gebruik 100mg/Ml 20.00 ml 0.19603

In onderdeel B worden de volgende
regels opgenomen:
4. 

Uit: Staatscourant 9 oktober 2008, nr. 196 / pag. 25 2



101127 Calci-Chew D3 1000 Mg/800 Ie, Kauwtabletten
102481/ 32744 Combigan Oogdruppels Flacon 5ml
EU/1/00/146/001 Keppra Tablet Filmomhuld 250mg
EU/1/00/146/004 Keppra Tablet Filmomhuld 250mg
EU/1/00/146/005 Keppra Tablet Filmomhuld 250mg
EU/1/00/146/006 Keppra Tablet Filmomhuld 500mg
EU/1/00/146/010 Keppra Tablet Filmomhuld 500mg
EU/1/00/146/020 Keppra Tablet Filmomhuld 1000mg
EU/1/00/146/024 Keppra Tablet Filmomhuld 1000mg
EU/1/00/146/027 Keppra Oplossing V oor Oraal Gebruik 100mg/Ml
102436/ 11193 Levocarnitine Erc Drank 100mg/Ml
EU/1/03/267/005 Reyataz Capsule 200mg

In onderdeel B worden de volgende
regels vervangen door de daarbij ver-
melde teksten:

5. 

‘30505 Gammanorm 165 Mg/Ml, Opl. Voor Injectie’:
30505 Gammanorm Injvlst 165mg/Ml Flacon 20ml;
  
‘EU/1/96/006/004 Novoseven 1 Mg, 50 Kie/Injectieflacon’:
EU/1/96/006/004 Novoseven Injpdr Flacon 1mg + Solv;
  
‘EU/1/96/006/005 Novoseven 2 Mg,100 Kie/Injectieflacon’:
EU/1/96/006/005 Novoseven Injpdr Flacon 2mg + Solv;
  
‘EU/1/96/006/006 Novoseven 5 Mg,250 Kie/Injectieflacon’:
EU/1/96/006/006 Novoseven Injpdr Flacon 5mg + Solv;
  
‘EU/1/99/108/003 Ferriprox 500 Mg/Ml Orale Oplossing’:
EU/1/99/108/003 Ferriprox Oplossing V oor Oraal Gebruik 100mg/Ml

B
In bijlage 2 vervallen de onderdelen 15
en 37.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 oktober 2008. Indien de
Staatscourant waarin deze regeling

wordt geplaatst, wordt uitgegeven na
29 september 2008, treedt zij in werking
met ingang van de tweede dag na de
dagtekening van de Staatscourant waar-
in zij wordt geplaatst en werkt terug tot
en met 1 oktober 2008.

Deze regeling zal in de Staatscourant
worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
A. Klink.

Uit: Staatscourant 9 oktober 2008, nr. 196 / pag. 25 3


